
 

Datum 

17 december 2012 

Documentnummer 

3322388 

Directie 

Griffie 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit 84/12 B  
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 februari 2013 

   

 

 

 

Onderwerp 

'Beheer en onderhoud kunstwerken provincie Noord-Brabant'; 

onderzoeksrapportage Zuidelijke Rekenkamer 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

 gelezen het voorstel van het presidium d.d. 17 december 2012;  gelet op het advies van de Statencommissie voor Mobiliteit en 
Financiën d.d. 1 februari 2013; 

 

 

besluiten: 

 

 

1. De conclusies en aanbevelingen van de Zuidelijke Rekenkamer 

met betrekking tot het door haar uitgevoerde onderzoek naar het 

‘Beheer en onderhoud kunstwerken provincie Noord-Brabant’ te 
onderschrijven. 

2. Gedeputeerde Staten de opdracht te geven: 

a. zo spoedig mogelijk een kaderstellende beleidsregel over 

de sturing van het beheer en onderhoud van kunstwerken 

aan Provinciale Staten, via de Statencommissie voor 

Mobiliteit en Financiën, voor te leggen; 

b. vervolgens de aangekondigde delen 2 en 3 van de 

beleidsnota ‘Provinciale wegenzorg in uitvoering’ vast te 

stellen en daarin (ook) de consequenties van de hierboven 

aanbevolen beleidsregel te verwerken;  

c. toe te zien op een daadwerkelijke, ook voor het publiek 

toegankelijke, operationalisering van het in ontwikkeling 

zijnde monitoringsysteem per 1 januari 2013; 



 

Datum 

17 december 2012 

Documentnummer 

3322388 

d. betreffende de hiervoor genoemde onderdelen b. en c. 

van het besluit terug te rapporteren aan de 

Statencommissie voor Mobiliteit en Financiën. 

3. Gedeputeerde Staten te verzoeken om met ingang van 2013 in 

de Begrotingen en Jaarstukken, in de paragraaf ‘Onderhoud 

Kapitaalgoederen’, specifiek te rapporteren over kunstwerken. 

Daarbij dient in ieder geval inzicht te worden gegeven in de 

aantallen, de kwaliteit, de risico’s en de gevolgen hiervan voor de 

financiering van het onderhoud van de kunstwerken in meerjarig 

perspectief. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 22 februari 2013  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 

 


	Onderwerp

